UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG  THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG TIỂU HỌC CHÁNH NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  179 /KH-THCN Thủ Dầu Một, ngày  21 tháng 11 năm  2025

KẾ HOACH

Tổ chức các hoạt động chào đón Tết Dương lịch

và Tết Nguyên Đán Bính Ngọ năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 19/10/2025 của UBND phường

Thủ Dầu Một về việc Tổ chức các hoạt động chào đón Tết Dương lịch và Tết

Nguyên Đán Bính Ngọ phường Thủ Dầu Một năm 2026;

Căn cứ kế hoạch năm học của Trường Tiểu học Chánh Nghĩa và tình hình

thực tế của đơn vị,

Trường Tiểu học Chánh Nghĩa xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động

chào đón Tết Dương lịch và Tết Nguyên Đán Bính Ngọ năm 2026 với những nội

dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo sân chơi nghệ thuật, giáo dục học sinh lòng yêu quê hương, tự hào

dân tộc, giữ gìn bản sắc văn hóa truyền thống.

- Góp phần làm đẹp cảnh quan nhà trường, hưởng ứng chủ đề “Thủ Dầu

Một – Rạng rỡ sắc xuân”.

2. Yêu cầu

- Hoạt động thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, an toàn.

- Huy động sự tham gia tích cực của cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ

huynh trong nhà trường.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tham gia Hội thi vẽ tranh trên nón lá

- Chỉ tiêu: Tối thiểu 150 tác phẩm; nộp về Phường tham gia dự thi 100 tác

phẩm; còn lại trưng bày, trang trí tại trường.

- Chủ đề: cảnh sắc mùa xuân, phong tục Tết, hình ảnh mai – đào, biểu

tượng Thủ Dầu Một, nét đẹp đô thị.

2

- Tổ chức thực hiện:

+ GV Mỹ thuật, giáo viên chủ nhiệm các lớp hướng dẫn các em học sinh

tham gia.

+ Tổng phụ trách Đội phát động, mỗi lớp tham gia  ít nhất 5 sản phẩm.

- Thời gian: phát động từ ngày ban hành văn bản đến hết ngày 05/12/2025

(Nộp sản phẩm về phường trước 10h00 ngày 10/12/2025).

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao phường Thủ Dầu

Một.

- Kinh phí: tự túc, xã hội hóa.

2. Tham gia Hội thi Trang trí cây Mai – cây Đào

- Mỗi khối lớp tham gia trang trí một cây mai hoặc đào tùy vào từng khối

đăng kí trước (3 cây mai và 2 cây đào).

- Yêu cầu:

+ Chiều cao 2,4m, tán rộng 1,8m

+ Trang trí bằng vật liệu bền, có thiệp chúc xuân, câu đối, dây treo trang

trí...

- Thời gian chấm thi: Ngày 04/02/2026 (17 tháng Giêng);

- Địa điểm: Sân trường tiểu học Chánh Nghĩa

- Kinh phí: tự túc, huy động tối đa nguồn xã hội hóa.

* Cây mai đẹp nhất sẽ được chọn tham gia dự thi cấp phường: Tại tuyến

Hoa viên và Phố đi bộ Bạch Đằng.

3. Các hoạt động chào năm mới 2026 và tết cổ truyền Bính Ngọ.

- Sẽ có kế hoạch riêng cho hoạt động này (văn nghệ, trò chơi dân gian, thi

gói bánh tét, ...).

III. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

- Tuyên truyền trên bảng tin, trang thông tin trường.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội phường và Trung tâm Văn hóa –

Thông tin– Thể thao phường để lan tỏa hoạt động.

- Đăng tin bài kêu gọi sự phối hợp tham gia của phụ huynh học sinh cũng

như các nhà tài trợ cho hoạt động.

3

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

TT Bộ phận Nhiệm vụ

1 Ban Giám hiệu Chỉ đạo chung, kiểm tra tiến độ thực hiện.

2 Tổ Mỹ thuật – TPT

Đội

Hướng dẫn, thu nhận tác phẩm, chấm chọn,

nộp sản phẩm dự thi cấp phường.

3
Chi đoàn – Liên đội

Tuyên truyền, vận động các lớp và học sinh

tích cực tham gia.

4 Ban biên tập Website

trường
Viết bài, đăng tin, cập nhật kết quả hoạt động.

5
Các lớp

Đảm bảo số lượng sản phẩm; khuyến khích

học sinh sáng tạo, giao lưu, học hỏi.

Hoạt động chào đón Tết là dịp để thầy và trò Trường Tiểu học Chánh

Nghĩa thể hiện tinh thần đoàn kết, sáng tạo, góp phần làm rạng rỡ sắc xuân quê

hương. Nhà trường đề nghị các bộ phận liên quan, các tập thể lớp, các thành

viên trong nhà trường nghiêm túc triển khai, thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Phòng VH-XH phường TDM (để báo cáo);

- PHT (theo dõi, chỉ đạo);

-TPT Đội (thực hiện);

- Các Tổ trưởng (thực hiện);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Xuân

		2025-11-21T15:48:46+0700

		2025-11-21T15:56:04+0700